NASLOV X.

SUDSKI TROŠKOVI I BESPLATNA PRAVNA ZAŠTITA

Kan. 1649 - § 1. Neka biskup, čija je zadaća da upravlja sudom, donese odredbe:

1° o strankama koje treba da se osude na plaćanje ili naknadu sudskih troškova;

2° o nagradama zastupnicima, odvjetnicima, stručnjacima i tumačima te o odšteti svjedocima;

3° o davanju besplatne pravne zaštite ili smanjenju troškova;

4° o naknadi štete koju duguje onaj tko je ne samo izgubio parnicu nego se i nepromišljeno parničio;

5° o novčanom pologu ili davanju jamstva za plaćanje troškova i naknadu štete.

§ 2. Protiv pravorijeka o troškovima, nagradama i naknadi štete nema posebnog priziva, nego se stranka u roku od petnaest dana može uteci istome sucu koji može promijeniti pristojbu.

TITULUS XI
DE EXSECUTIONE SENTENTIAE

Can. 1650 - § 1. Sententia quae transiit in rem iudicatam, exsecutioni mandari potest, salvo praescripto can. 1647.

§ 2. Iudex qui sententiam tulit et, si appellatio proposita sit, etiam iudex appellationis, sententiae, quae nondum transierit in rem iudicatam, provisionariam exsecutionem iubere possunt ex officio vel ad instantiam partis, idoneis, si casus ferat, praestitis cautionibus, si agatur de provisionibus seu praestationibus ad necessariam sustentationem ordinatis, vel alia iusta causa urgeat.

§ 3. Quod si sententia, de qua in § 2, impugnetur, iudex qui de impugnatione cognoscere debet, si videt hanc probabiliter fundatam esse et irreparabile damnum ex exsecutione oriri posse, potest vel exsecutionem ipsam suspendere vel eam cautioni subicere.

Can. 1651 - Non antea exsecutioni locus esse poterit, quam executorium iudicis decretum habeatur, quo edicatur sententiam ipsam exsecutioni mandari debere; quod decretum pro diversa causarum natura vel in ipso sententiae tenore includatur vel separatim edatur.

Can. 1652 - Si sententiae exsecutio praevidiam rationum redditionem exigat, quaestio incidens habetur, ab illo ipso iudice decidenda, qui tulit sententiam exsecutioni mandandam.

Can. 1653 - § 1. Nisi lex particularis aliud statuatur, sententiam exsecutioni mandare debet per se vel per alium Episcopus dioecesis, in qua sententia primi gradus lata est.

§ 2. Quod si hic renuat vel neglegat, parte cuius interest instante vel etiam ex officio, exsecutio spectat ad auctoritatem cui tribunal appellationis ad normam can. 1439, § 3 subicitur.

1650 § 1: c. 1917 § 1; SN can. 445 § 1

1650 § 2: c. 1917 § 1, 1°; SN can. 445 § 2, 1°

1650 § 3: c. 1917 § 2, 2°; SN can. 445 § 2, 2°

NASLOV XI.

IZVRŠENJE PRESUDE